



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

7 listopada 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



e-VIVE®

Piszą o nas

PORTAL „E-VIVE.PL”

Pracownicy urzędu wyremontowali świetlicę

Pierwszy w kraju program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji publicznej ruszył w Kielcach. W urzędzie marszałkowskim pracownicy angażują się w różnego rodzaju akcje wolontariackie. Z ich pomocą wyremontowana została świetlica dla dzieci i młodzieży w Kostomłotach Drugich. Pracownicy urzędu pomalowali ściany, odrestaurowali boazerię, posprzątaali i odświeżyli pomieszczenia. Jak poinformowała rzeczniczka urzędu Iwona Sinkiewicz-Potaczała – Wolontariusze założyli również w świetlicy kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 200 książek i gier dla dzieci i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie internetowej: www.bookcrossing.pl, gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana. Świętokrzyskim Koordynatorem Akacji Wolnych Książek jest Biuro Komunikacji Społecznej UMWS . Świetlica prowadzona jest przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym "Plusik".

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Niewielkie zainteresowanie przydomowymi oczyszczalniami ścieków

W ciągu 4 lat w województwie świętokrzyskim powstało prawie 3,5 tysiąca przydomowych oczyszczalni ścieków. Budowano je dzięki unijnemu dofinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2008–2013. Dopłaty wynosiły do 75 procent kosztów inwestycji, a mogły się o nie ubiegać gminy, które znalazły mieszkańców zainteresowanych wymianą szamba na przydomową oczyszczalnię ścieków. Niestety, chętnych było niewielu, przez co zrealizowano zaledwie 20 procent planu dotyczącego województwa. Jak mówi Magdalena Pokora, kierownik oddziału kształtowania środowiska w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, w wielu gminach problem oczyszczania ścieków wciąż nie jest rozwiązany. Zaledwie 35 procent mieszkańców województwa odprowadza ścieki do oczyszczalni. Musimy to szybko poprawić, bo unijne normy narzucają, by do 2015 roku minimum 80 procent ścieków było oczyszczonych – dodaje Magdalena Pokora. Ciągłe nie wiadomo jednak, jak będą wyglądały unijne dopłaty na ten cel w przyszłym roku. Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przygotował aktualizację Programu Budowy Przydomowych Oczyszczalni Ścieków. Na tej podstawie będzie można sięgać po środki zewnętrzne. Koszt budowy przydomowej oczyszczalni ścieków waha się od siedmiu do piętnastu tysięcy złotych.



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego wyremontowali świetlicę

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach rozpoczął się pierwszy w Polsce program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji publicznej. W jego ramach pracownicy Urzędu angażują się w różnego rodzaju akcje wolontariackie. W ubiegłym tygodniu wolontariusze wyremontowali świetlicę dla dzieci i młodzieży w Kostomłotach Drugich, prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik”. Podczas akcji „Wolontariusz z Plusikiem” pracownicy – wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego między innymi pomalowali ściany, odrestaurowali boazerię, posprząтали i odświeżyli pomieszczenia. Założyli również w świetlicy kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 200 książek i gier dla dzieci i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie internetowej: www.bookcrossing.pl, gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana. Świętokrzyskim koordynatorem akacji wolnych książek jest Biuro Komunikacji Społecznej UMWS .

Piszą o nas

Lubię wstąpić na gąskę

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, na czacie portalu ECHODNIA.EU. Każdą wolną chwilę spędza z wnuczkami.

ojczyzna
MALA
DUZA
sprawa

Chętnie mówił o swoich upodobaniach: zarówno tych kulinarnych, jak i telewizyjnych oraz turystycznych. Zdradził, że każdą wolną chwilę najchętniej spędza z wnuczkami albo nad wodą z wędką. Mówił także o funduszach unijnych oraz rozwoju gospodarczym regionu.

W poniedziałek na pytania internautów w ramach akcji „Mała Ojczyzna - duża sprawa” odpowiadał Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Poniżej wybrane fragmenty czatu.

Jakie jest Pana ulubione miejsce w naszym województwie?

Kazimierz Kotowski: - Bardzo lubię przebywać w Górach Świętokrzyskich, na Świętym Krzyżu, lubię jaskinię Raj, a także Krzemionki i Bałtów.

Jak spędza Pan wolny czas?

Kazimierz Kotowski: - Wprawdzie wolnego czasu nie mam zbyt wiele, niemniej jednak zawsze cieszę się kiedy mam możliwość spędzenia wolnego czasu z moimi najbliższymi, z dziećmi, dwiema wnuczkami. Często robimy wycieczki, jedno- czy dwudniowe. Lubię przebywać nad wodą i łowić ryby, a także kiedy tylko to możliwe znajduję czas, aby wcielić się w rolę kibica Vive Targi Kielce, bowiem z tą dyscypliną sportu jako stu-

dent byłem aktywnie związany.

Na jakie cele Pana zdaniem powinny być przeznaczone fundusze unijne?

Kazimierz Kotowski: - Biorąc pod uwagę doświadczenia z minionych lat, tak do roku 2004 jak i po 1 maja 2004 oraz 2007-2013, chcemy aby



Fot. Dawid Łukasik

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, na czacie w „Echu Dnia”. Pełny zapis na ECHODNIA.EU.

znaczące środki mogły być skierowane i wykorzystane w działaniach stymulujących bezpośrednio rozwój gospodarczy, to jest: przez wsparcie przedsiębiorczości szeroko rozumianej, nawiązanie, stworzenie mechanizmów umożliwiających przepływ wiedzy i rozwiązań naukowych z naszych uczelni do przedsiębiorstw na różnym szczeblu rozwoju, praktycznym wsparciu rozwiązań innowacyjnych, wsparciu możliwości badawczych w małych i średnich przedsiębiorstwach. Drugim

obszarem, który należy mocno i efektywnie wspierać to poprawa infrastruktury komunikacyjnej, tak drogowej jak i kolejowej, nie zapominając o komunikacji lotniczej. Ponadto powinniśmy mieć na uwadze wsparcie dla osób, które pozostają bez pracy długotrwale lub okresowo i określić plan działań, które zachęcą młodych ludzi do pozostania w regionie, a także do powrotu tych, którzy wcześniej podjęli decyzję o zmianie miejsca zamieszkania.

Trzy najważniejsze wartości w życiu to:

Kazimierz Kotowski: -Prawda, szacunek dla bliźniego, rodzina.

W ostatnich wyborach do Sejmu zabrakło panu niespełna 1000 głosów, aby objąć mandat. Zamierza pan startować w następnych wyborach parlamentarnych?

Kazimierz Kotowski: - W wyborach w 2007 roku zabrakło mi 330 głosów. W wyborach w 2011 roku zabrakło mi 104 głosów do pana Marka Gośa, ale to już historia. Myślę, że do 2015 roku mamy jeszcze dwa lata i co do listy kandydatów stosowne gremia podejmą decyzję. Do tego czasu chciałbym być w pełni zdrowy i nadal przydatny.

Którego z polityków z opozycji cenil Pan najbardziej?

Kazimierz Kotowski: -Staram się współpracować w miarę możliwości i potrzeb z każdym z polityków.

Od początku roku upadło w naszym województwie 20 firm. Czy zarząd nie ma sobie nic do zarzucenia, gdy czyta się takie informacje?

Kazimierz Kotowski: - Na pewno są to informacje, które przyjmujemy z niepokojem. Niemniej jednak samorząd nie ma bezpośredniego wpływu na decyzje gospodarcze, może je stymulować, stwarzać warunki do funkcjonowania, do rozwoju, wspierając w różnych formach i poprzez różne mechanizmy. Stąd też prowadzona analiza sytuacji gospodarczej na różnych płaszczyznach w czasie prac nad aktualizacją strategii województwa, stąd propozycje w nowym programie działań i wsparcia tych przedsięwzięć i obszarów, które naszą gospodarkę w województwie i podmioty gospodarcze uczynią mniej podatnymi na wahania koniunkturalne. Jest to bardzo ważne.

Ma pan swoją ulubioną regionalną, świętokrzyską potrawę?

Kazimierz Kotowski: -Bardzo lubię kiedy mogę przejeżdżać przez Raków i wstąpić na gąskę.

Co pan najchętniej ogląda w telewizji?

Kazimierz Kotowski: -Najchętniej w telewizji oglądam programy historyczne i przyrodnicze.

Kazimierz Kotowski: Dziękuję za wszystkie pytania. Serdecznie pozdrawiam wszystkich internautów.

Oprac. /AWA/, /pawie/